
Forord 
 
Badminton Danmarks repræsentantskabsmøde 2026 afholdes i år i Brøndby Hallen i VIP-lokalet. 
De seneste to år var vi på Severin Kursuscenter i Middelfart, og det er ikke usandsynligt, at vi i 
fremtiden kommer tilbage dertil. Men i år er der helt tilfældigvis Denmark Challenge 2026 samtidig i 
Brøndby Hallen. Her vil en blanding af fremtidens kommende danske badminton stjerner og mere 
rutinerede spillere som Magnus Johannesen, Ditlev Holm, Amalie Schulz, Kjær og Kjær og ikke 
mindst Kolding og Werge prøve kræfter med nogle af fremtidens udenlandske stjerner. Der er 
spillere fra Indien, Taiwan, Canada, Malaysia og Japan og mange mange flere lande. Derfor er det 
naturligvis oplagt at holde repræsentantskabsmødet i Brøndby Hallen, så alle mødedeltagerne kan 
starte med årets vigtigste møde og afslutte med at se det, som vi alle sammen brænder for - 
nemlig BADMINTON. 
Jeg ser frem til at se de delegerede fra alle hjørner af vores badmintonland. Alle vores gode 8 
kredse, Sønderjylland, Nordjylland, Midtjylland, Fyn, Lolland-Falster, Bornholm, Sjælland og 
København er repræsenteret. Vores udvalg, æresmedlemmer, klubfolk og flere af vores vigtige 
samarbejdspartnere som DIF og DGI er samlet. Jeg ser frem til at se jer alle, og jeg håber, at der 
bliver tid til mere end blot goddag og farvel. 
De seneste to repræsentantskabsmøder har jeg personligt nydt. Der har været mange, der har 
fulgt mine opfordringer om at komme med spørgsmål, input og kommentarer. I begge møder er 
timerne forsvundet som dug for solen. Det har været nogle levende, interessante og ikke mindst 
inspirerende timer i godt selskab. Jeg tror, at de fleste blev lidt klogere, lidt mere optimistiske, har 
fået nogle nye perspektiver og måske endda er blevet lidt mere motiverede. Jeg har i hvert fald 
fået en masse med mig hjem, og jeg håber, at dette repræsentantskabsmøde - mit sidste som 
formand - kan leve op til de to foregående. 
Derfor vil jeg naturligvis endnu engang opfordre til, at der igen kommer en masse gode indspark 
fra salen. Jeg er sikker på, at de vil medbringe gode drøftelser til gavn og inspiration, så vi alle 
føler, at tiden er godt givet ud. 
Der vil helt sikkert også være gode badminton-drøftelser før mødet, i pauserne og efter mødet. Det 
er altid en fornøjelse at se og høre de mange gode mennesker samlet. Mange forskellige 
mennesker, som alle har til fælles, at de brænder og er passionerede for badminton. 
Mange af os mødes også på kryds og tværs i løbet af året i forbindelse med forskellige møder og 
arrangementer, men der er nu alligevel noget helt specielt ved at mødes i forbindelse med denne 
lidt højtidelige og formelle dag. 
Der er i dag hele tre kampvalg til hovedbestyrelsen; Formand, Eventansvarlig og Eliteansvarlig. 
Det bliver spændende for os alle at se, hvem der fremadrettet skal sidde i Badminton Danmarks 
hovedbestyrelse, men nok mest spændende for de syv kandidater. 
Det er godt for vores demokrati, at der er flere, der vil bidrage i hovedbestyrelsesarbejdet - held og 
lykke til alle opstillede, og må den bedste mand eller kvinde vinde. 
Med disse ord vil jeg byde alle jer gode badmintonfolk velkommen til vores allesammens 
repræsentantskabsmøde. 
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Formand 
 
Badmintonsæsonen er så småt ved at gå på hæld. Solen skinner og udendørsaktiviteterne trækker 
mere og mere. Denne periode er dog stadig fyldt med mange badmintonaktiviteter. Klubberne har 
deres generalforsamlinger, kredsene har deres repræsentantskabsmøder og nu er det så tid til 
Badminton Danmarks repræsentantskabsmøde. Det er også en tid med fornyelse, da det er i 
denne tid, at de forskelle bestyrelser bliver sammensat. Nye folk kommer til og andre takker af. Det 
er også en tid, hvor man kigger tilbage på sæsonen, der er gået; gik det, som vi havde troet og 
planlagt? Det gør det sjældent. Men et er altid sikkert - tiden flyver afsted. Man føler ofte, at 
sæsonen lige er startet, og inden man har set sig om, så er den ved at være ovre. Om det er godt 
eller skidt, kan man jo altid diskutere. Jeg har altid ment, at det er godt, da tiden jo som regel går 
hurtigere, når man foretager sig noget, der er sjovt eller man holder af. 
Afslutningen på sæsonen og en beretning som denne er også en god anledning til refleksion. Hvad 
er der sket af positive ting, og hvilke udfordringer har vi mødt undervejs. For mig er det endnu en 
gang en fornøjelse at tænke tilbage på året, der er gået. Bestyrelsen og jeg har forsat arbejdet i 
den retning, vi lagde for tre år siden, da jeg trådte til som formand. Året har budt på mange 
spændende udfordringer og mange gode beslutninger er blevet taget, hvor vi som oftest har været 
enige – men der har også været situationer, hvor vi måtte træffe svære valg. Sådan er vilkårene i 
en bestyrelse. 
 
I min beretning sidste år var jeg så modig - nogle vil måske endda sige dumdristig - at sætte et par 
ord på den tone, der er generelt i og omkring vores sport. Jeg skrev lidt om, at der efter min smag 
bruges for meget krudt på at lede efter hullerne i osten. Når fokus er på hullet i osten og ikke på 
selve osten, så kan det godt dræne den gode energi. Badminton er vores allesammens passion og 
hobby, så den skal gerne fylde os med glæde, energi og positivitet. Jeg tænkte ikke på et specielt 
område af vores sport - det var bare en helt generel betragtning. 
Jeg ville jo egentlig ønske, at det bare var mig, der var helt galt på den, og jeg var den eneste, der 
havde den opfattelse. Men baseret på den respons jeg fik efterfølgende, så kan jeg forstå, at det 
langt fra kun er mig, der opfatter det således. Jeg var faktisk lidt overrasket over, hvor mange der 
nævnte det for mig og gav mig ret. Det var også en positiv overraskelse, at der faktisk var nogen, 
der læste min beretning. Så med de erfaringer i bagagen og med en opfattelse af, at jeg slap 
nogenlunde godt af sted med det sidste år, så udfordrer jeg endnu en gang skæbnen og våger 
skindet igen og kommer her med en kort opfølgning på selv samme emne. For en god ordens 
skyld vil jeg lige som sidst understrege, at vi altid skal turde tale om udfordringerne og de ting vi 
alle sammen kan gøre bedre. Min pointe er blot, at man kan gøre det på flere forskellige måder. 
Jeg har haft utrolig mange gode og kritiske badmintonsnakke med folk face to face. Jeg har faktisk 
ikke haft en eneste samtale face to face eller per telefon de tre år, hvor jeg har været formand, 
som jeg ikke selv anser som konstruktiv. Ikke alle er startet konstruktivt, men de er alle sluttet 
konstruktivt. Men når jeg læser og hører, hvordan der bliver snakket om alt fra BWF, Badminton 
Danmark, kredsene, DGI, klubberne, trænere, dommerne, spillerne og forældre, så synes jeg 
faktisk, at det for ofte er for ukonstruktivt. Jeg synes selv, at jeg er rimelig hårdhudet, og det går 
mig faktisk ikke så meget på, når fanden bliver malet på væggen. Men jeg ved og fornemmer, at 
det ikke er alle, der har det på samme måde som mig. De fleste mennesker bliver i bund og grund 
nok bedre og mere motiverede, hvis der er lidt flere smil på læben og mere positivitet end det 
modsatte. Der er så mange gode og positive ting ved vores sport, og måden vi alle sammen 
bidrager til at få den til at fungere. Heldigvis er det min klare oplevelse, at glæden og det positive 
fylder mest for de fleste. Husk at anerkende hinanden og give et klap på skulderen for den store 
indsats, I yder for andre og for sporten. Hvis man har ja-hatten på lidt oftere, så betyder det jo ikke, 
at man ikke tager alle udfordringerne lige så alvorligt som før. Det er bare en anden tilgang til 
udfordringerne. Den lidt mere positive og konstruktive tilgang virker mere motiverende for mig og 
nok også for de fleste andre. Jeg ønsker på ingen måde at være belærende, men jeg ville bare 
ønske, at vi brugte mere krudt på at tale vores fantastiske sport op, end at vi skal bruge så meget 
krudt på at tale den ned.  



Jeg ved egentlig godt inderst inde, at det, at jeg skriver lidt om emnet her, nok ikke ændrer det 
store. Men jeg vil alligevel helt udramatisk og uden store bagtanker blot opfordre alle til at give 
mine ord en tanke eller to. I bund og grund vil vi jo alle sammen det bedste for badminton. Vi gør 
det bare hver især på forskellige måder. 
 
Den ”nye” hovedaftale med DGI, som blev underskrevet under DM i Sønderborg sidste år, har nu 
mere end et år på bagen. Som nævnt sidst, så indebærer aftalen ikke de store ændringer. Den 
underbygger blot de justeringer, der løbende har været i samarbejdet. Den nye DGI-organisering 
er så småt ved at finde sin form, og alle har vænnet sig til den nye virkelighed. Vi ser stadig meget 
positivt på den nye organisering, og vi kan allerede mærke, at det er nemmere at arbejde 
strategisk og koordineret på tværs af landet til stor gavn for badminton i Danmark. Vi er forsat rigtig 
glade for samarbejdet med DGI, og sammen med de gode badmintonfolk i DGI udforsker, 
udfordrer og borer vi stadig i de områder, der måske ikke fungerer helt optimalt. Fra begge sider 
bliver det gjort konstruktivt, respektfuldt og åbent. Vi har i den fælles styregruppe mellem DGI og 
Badminton Danmark haft et godt år med nogle gode møder, og samarbejdet bliver sundere og 
sundere. Jeg håber, at det gode samarbejde på landsplan og i nogle af kredsene/landsdelene kan 
inspirere andre kredse/landsdele til at få endnu mere ud af samarbejdet. Som noget nyt skrev 
Badminton Lolland-Falster og DGI Storstrømmen den 21. april i år under på en lokal 
samarbejdsaftale, der i første omgang løber til og med 2030. Tillykke til begge parter - det bliver 
spændende af følge samarbejdet. Badminton København har fået ny formand i år, da jeg takkede 
af efter seks år som kredsformand. Velkommen til Mathias Nautrup Larsen i det fine selskab som 
ny kredsformand. Jeg har haft et meget konstruktivt samarbejde med de andre syv kredsformænd 
og kvinder, og jeg er sikker på, at dine kredsformandskollegaer vil tage godt imod dig, og I vil få 
gavn af hinanden. Jeg vil gerne her kvittere for den gode sparring, jeg har fået af dem gennem 
årene. 
 
Den 26. marts blev de nye medlemstal for 2025 for badmintonsporten samt resten af idrætslivet 
offentliggjort af DGI og DIF. Sidste år i 2024 havde vi et fald på 1.270 medlemmer. I år 2025 har vi 
desværre oplevet et fald på 884 medlemmer. Det er jeg naturligvis ikke tilfreds med, men jeg ser 
dog flere lyspunkter i tallene. For det første er medlemsnedgangen noget mindre end sidste år, og 
det ser ud til, at kurven flader ud, og at der forhåbentlig ligger en stigning og venter på os om et år 
eller senest to. Ligesom sidste år har vi igen i år haft fremgang i den vigtigste aldersgruppe nemlig 
0-18 år - denne gang på 101 medlemmer. Jeg tror på, at den ekstra fokus, vi har haft de seneste 
par år på børn og unge, langsomt men sikkert begynder at vise sig i tallene. Det er et langt og sejt 
træk, men det er motiverende, at signalerne viser, at vi er på rette vej, når det område, hvor vi 
lægger vores største indsats - børn og unge - er i vækst, så det lover godt for fremtiden. Det skal 
naturligvis nævnes, at jeg er glad for alle vores medlemmer, men børn og unge er fundamentet for 
fremtidens badminton, så jeg tør godt at sige højt, at dem er jeg ekstra glade for. På kredsniveau 
er der også positive tal. I 2023 var der to kredse i vækst - København og Bornholm. I 2024 var der 
ligeledes to kredse i vækst nemlig København og Sønderjylland. Her i år 2025 oplevede hele fire 
kredse medlemsvækst - tillykke til København, Lolland-Falster, Nordjylland og Sønderjylland. Især 
Lolland-Falster springer i øjnene med en medlemsstigning på imponerende 6,3%. Det er et tydeligt 
resultat af det gode og målrettede arbejde, der bliver lavet i kredsene, og det viser, at en stærk 
lokal indsats gør en forskel. 
 
Den fælles BD/DGI-arbejdsgruppe for nye konkurrenceformer har ufortrødent arbejdet videre. På 
baggrund af en grundig analyse, masser af input og mange gode møder kom gruppen frem til en 
række anbefalinger, som blev godkendt i den fælles BD/DGI-styregruppe inden sidste sæson. 
Undervejs har processen været involverende med både fysiske og virtuelle møder, hvor kredse, 
klubber, trænere og andre interesserede har bidraget med input. Nogle husker måske 
præsentationen fra sidste års repræsentantskabsmøde. De tiltag, som skulle implementeres i 
denne sæson for vores U9-spillere, blev fremlagt der. Her i afslutningen af sæsonen tør jeg 
allerede godt nu sige, at det har været en kæmpe succes. Grundighed, vedholdenhed og 



involvering af rigtig mange forskellige mennesker har, ikke overraskende, vist sig at give pote. 
Tiltagene er blevet modtaget rigtigt positivt og tilvænningen og indkøringen er gået over al 
forventning. På baggrund af den store succes for U9 i denne sæson og det videre analysearbejde 
har arbejdsgruppen for ganske nyligt af BD/DGI-styregruppen fået godkendt næste trin i arbejdet 
med de første konkurrenceår i badminton. I tillæg til U9-tiltagene vil der fra næste sæson blive 
implementeret en række alderstilsvarende tiltag for vores U11-spillere. Vi tror og håber på, at det 
vil blive en lige så stor succes som U9-tiltagene. Vi er overbeviste om, at det vil være medvirkende 
til at gøre det endnu sjovere og mere motiverende for vores helt unge spillere. Der vil komme 
meget mere information om de nye tiltag for den kommende sæson via vores forskellige 
informationskilder i den kommende tid. Vi vil også i løbet at den kommende sæson arbejde 
intensivt med at få nedfældet en breddestrategi. Vi vil naturligvis gøre det i samspil med DGI, og 
målet er at få involveret så mange som muligt, men det vil der også komme meget mere 
information om i den kommende tid. 
 
Vores internationale udvalg, som arbejder ihærdigt på at fremme de danske interesser, har haft 
rigeligt at se til.  På trods af vores beskedne størrelse er vi stadig en af de nationer, der virkelig 
bliver lyttet til internationalt, så netop derfor er det vigtigt, at vi sørger for at stille op og deltage i 
diskussionerne. I europæisk sammenhæng er vi uden tvivl stadig det land, de andre lytter til. Vi har 
et rigtig godt forhold til Badminton Europe Confederation og deres medlemslande. Vores forhold til 
Badminton World Federation og de underliggende nationer er også meget velfungerende. Vi har i 
løbet af de seneste tre år opprioriteret det internationale område, da vi hermed kan få endnu mere 
indflydelse på, i hvilken retning vores sport skal bevæge sig. Vi har også gjort det med en ambition 
om at kunne tiltrække endnu flere internationale events til Danmark. Ud over Victor Denmark Open 
i Odense har vi i år afviklet Thomas & Uber Cup Finals i Horsens. I forbindelse med turneringen 
har Badminton Danmark været vært for både Badminton Europe’s og BWF’s årsmøder. Det skal 
ikke været nogen hemmelighed, at det har trukket mange veksler på organisationen - især 
eventteamet, så super godt gået af dem for et imponerende velafviklet event. Det hårde arbejde 
bærer frugt, hvilket bekræfter os i, at vores strategi på dette område er den rette. I forbindelse med 
BWF’s årsmøde blev det stemt igennem med hele 82% stemmer for, at vi fremadrettet skal spille 3 
sæt til 15 fremadrettet. Det bliver spændende at se, hvordan det kommer til at influere spillet 
allerede fra næste sæson. Højdepunktet for årsmødet var dog, at Poul-Erik Høyer blev optaget i 
BWF’s Hall of Fame. 2025 var også året, hvor det lykkedes Badminton Danmark at få opgraderet 
Victor Denmark Open til en Super 1000. Det har ikke været nemt, så at det er lykkedes, er 
imponerende og historisk. Så fra 2027 bliver Victor Denmark Open endnu vildere og federe, end 
den er nu. Jeg glæder mig allerede. 
 
Vi har ydet en fokuseret indsats på at øge indtægterne via flere, forbedrede og nye kommercielle 
aftaler. Det er også lykkedes rigtigt godt, og vi har fået nye sponsorer og også udvidet samarbejdet 
med eksisterende. Det er et spor, vi vil arbejde videre i, da vi allerede nu kan mærke, at vores 
fokus har båret frugt. Som så mange andre ting, så tager det tid at nå derhen, hvor man gerne vil 
være. Men vi er på rette vej, og vi har igen i år søsat yderligere administrative tiltag for at kunne 
forstærke økonomien. Især tak til vores største sponsorer Victor, Danisa og Grundfos for det 
frugtbare samarbejde, men også tak til alle de øvrige. Uden jer ville vi ikke være, hvor vi er i dag. 
 
Tak til alle jer, der hjælper ude i klubberne – hvad enten det er i klubbestyrelserne, klubudvalgene, 
som holdledere eller blot som den mor eller far, der bager en kage i løbet af sæsonen. År efter år 
yder I en uvurderlig indsats for at få hverdagen i klubberne til at fungere. 
Jeg ved, at det store arbejde ofte bliver løftet af alt for få hænder. Al hjælp er værdifuld, og jo flere 
der bidrager med lidt, desto færre skal bidrage med meget. De fleste, der læser denne beretning, 
er formentlig allerede blandt dem, der gør en stor indsats i deres kreds eller klub. Derfor vil jeg ikke 
opfordre jer til at lægge endnu flere timer, men i stedet til at hjælpe med at finde flere hænder og 
fortælle om, hvor givende det faktisk er at være en del af det store frivilligkorps i badminton. 



Mange bliver overraskede over, hvor meget det giver igen at bidrage til sin klub, kreds eller sit 
forbund. Det skaber flere muligheder for den enkelte organisation og sikrer samtidig, at byrden ikke 
bliver for tung for den enkelte. 
Jeg tror og håber, at der er flere frivillige derude – de mangler måske blot en opmuntring eller to. 
En særlig tak skal også lyde til alle de frivillige, der hjælper Badminton Danmark i forbindelse med 
de forskellige events, vi afholder. Uden jer ville det ikke være muligt at afholde et eneste af dem, 
så mange tak. Jeg håber også, at det har givet jer gode og unikke oplevelser. 
Dette repræsentantskabsmøde bliver mit sidste som formand. Mødet markerer for mig afslutningen 
på nogle spændende år i hovedbestyrelsen, der har budt på store oplevelser, krævende 
udfordringer og mange værdifulde erfaringer. Især de sidste tre år som formand har været særlige, 
og jeg er stolt over og tilfreds med de resultater og det præg, jeg politisk har sat på organisationen. 
Jeg synes, at vi politisk står et rigtig godt sted både internt og i forhold til alle vores 
samarbejdspartnere. En stor tak til hovedbestyrelsen, udvalgene og ikke mindst administrationen 
og den sportslige sektor for et konstruktivt samarbejde gennem alle årene. 
 
Fremadrettet vil min tid og energi vil være bedst brugt som direktør, og jeg valgte derfor at takke ja 
til jobbet. En beslutning, jeg ikke havde taget uden den store opbakning fra hovedbestyrelsen, 
medarbejderne og samarbejdspartnerne i konstitutionsperioden. En særlig tak til alle i 
hovedbestyrelsen for et stærkt og kontinuerligt samarbejde, hvor vi alle ni bestyrelsesmedlemmer 
har stået samlet i alle mine tre år som formand. Det er ikke et mål i sig selv, men efter nogle år 
med stor udskiftning sætter jeg alligevel pris på den kontinuitet og den gode måde, vi har 
samarbejdet på og har fået det bedste frem i hinanden. Dette har gjort det muligt for os at have 
den åbne og ærlige dialog i forbindelsen med min overgang til direktør. 
Vi kender hinandens holdninger og måder at kommunikere disse på. Dette har været med til at 
gøre bestyrelsesmøderne mere frugtbare og kommunikationen mellem møderne gode. Jeg har en 
opfattelse af, at vi er enige om klart de fleste ting. Når vi er uenige, så har vi nogle gode drøftelser 
og kommer frem til fornuftige kompromisser. Det styrker kun en bestyrelse at være lidt uenige, da 
vi får vendt tingene grundigere og får set tingene fra flere vinkler. Hermed bliver den endelige 
beslutning og retning bedre og mere langtidsholdbar. En stor tak til hovedbestyrelsen for den gode, 
åbne og ærlige dialog vi i fællesskab har skabt gennem de sidste tre år. 
 
For mig har det været vigtigt som formand virkelig at få indsigt i alle dele af vores organisation. 
Badminton i Danmark er en kompleks størrelse med mange forskellige aktører, som hver især 
kommer med egne perspektiver, ønsker og behov. Alligevel oplever jeg, at vi langt hen ad vejen 
deler det samme grundlæggende mål: at skabe de bedst mulige rammer for badmintonsporten. 
Hvad det konkret indebærer, og hvordan vi bedst når dertil, kan der naturligvis være forskellige 
holdninger til. 
Jeg har fået et indblik i arbejdet i både administrationen og den sportslige sektor. Selvom vi 
arbejder med begrænsede – sammenlignet med mange andre nationer og sportsgrene ganske 
beskedne – ressourcer, mener jeg, at der bliver leveret et imponerende stykke arbejde. Det 
skyldes dygtige og engagerede mennesker, som hver dag gør deres bedste. Det er tydeligt at 
mærke, at badminton for dem ikke blot er et arbejde, men også en passion. 
 
Jeg vil mene, at vi står et bedre sted og mere samlet end for tre år siden. Der er mange resultater 
og milepæle jeg er stolt af, men der er selvfølgelig også ting, vi ikke kom i mål med. Vi har opnået 
meget – både i år og gennem de seneste tre år – men vi er langt fra færdige. Målet står ikke stille, 
men udvikler sig hele tiden – og heldigvis for det, for det driver os fremad. Ligesom så mange 
andre politikere før mig - og nok også efter mig, så er løsningerne nemmere at se, når man står 
udenfor og ikke selv har ansvaret for at nå i mål. Der er også mange - forhåbentlige velmenende - 
der står på sidelinjen og råber alle de gode råd og idéer ind på banen. Tak for det og bliv endelig 
ved med dette, men husk også på, at der ikke altid er lige så nemt at udføre det. Det kender de 
flere af os jo også fra badmintonbanen. Hvem vil ikke gerne se resulter med det samme, men ofte 
tager det længere tid end man tror, men med hårdt arbejde og vedholdenhed så kommer 



resultaterne stille og roligt listende. Jeg har ikke og vil aldrig gå på kompromis og tage de lette og 
mere kortsigtede løsninger blot for at kunne vise resultater. For mig er de langsigtede og 
langtidsholdbare løsninger de bedste. Det tror jeg på er det bedste for sporten på den lange bane. 
Det er ikke altid det, der er bedst set udefra, men jeg vil altid holde fast i, at man kommer længst 
ved at holde sig i sporet og tage det lange seje træk i stedet for at hoppe fra tue til tue. 
 
Vi skal ikke hænge fast i fortidens udfordringer, men vi må heller ikke glemme dem. I stedet skal vi 
lære af vores erfaringer og bruge dem til at møde fremtiden endnu bedre rustet. Jeg er ikke så 
pessimistisk for dansk badmintons fremtid som så mange andre. Men selvfølgelig er vi udfordret, 
og det skal vi tage alvorligt og tage action på. Jeg tror på, at muligheden for at lykkes er større, 
hvis vi er optimistiske og positive, end at vi er det modsatte. Hvis vi fortsætter med at arbejde både 
hårdt og klogt, så er jeg overbevist om, at vi står endnu stærkere om et år. Jeg går derfor det 
kommende år i møde med optimisme og masser af positiv energi. Og så skal vi igen huske 
hinanden på, at vi i sidste ende arbejder for det samme mål: at sikre en stærk badminton-nation. 
 
Al den viden, indsigt, relationerne og ikke mindst respekt for det idrætspolitiske arbejde jeg har 
opnået, tager jeg med mig i mit virke som direktør. Jeg ser det som en stor fordel, at jeg har de 
erfaringer med mig, og det vil helt sikkert præge den måde, jeg vil udfylde rollen. Jeg ser frem til 
det fremtidige samarbejde med alle aktørerne fra direktørstolen i stedet for formandsstolen.  
 
Tak til alle vores andre samarbejdspartnere BWF, BEC, DIF, Team Danmark, DGI, Wonderful 
Copenhagen, Sport Event Danmark, Odense Kommune, Odense Sport & Event, Destination Fyn, 
Sønderborg Kommune, Horsens Kommune, Horsens and Friends og de forskellige klubber, der 
har hjulpet os i forbindelse med events. Tak til TV2 Sport og Team Fjer for deres gode og 
underholdende dækning af badminton nationalt og internationalt. Hos alle samarbejdspartnerne er 
det dejligt at mærke, at I også brænder for sporten. 
 
Med disse ord vil jeg ønske jer alle et rigtigt godt repræsentantskabsmøde 2026 i Brøndby Hallen. 
Jeg glæder mig til at se jer alle til mødet, og så håber jeg, at mange af jer bliver i hallen og ser 
Denmark Challenge samtidig med, at der er tid til at snakke en masse badminton. 
 
Kristian Pihl 
Formand 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Elite 
 
Tiltag på NETC: 
Vi har i perioden 01.04.2024 – 31.03.2025 ansat vores styrketræner på fuld tid. Efter 
deltidsansættelse i 2023 har vi opnået så gode resultater med dette at vi nu har opgraderet 
ansættelse af vores fysiske træner til fuld tid. Herudover har vi opgraderet vores fokus på 
damedouble og lavet en egentlig damedoubletræning med egen træner i kategorien: Anders 
Kristiansen. Den nye talentudviklingsstrategi blev lanceret under UDM i Brøndby i 2025 og 
omhandler bl.a. et øget fokus på udvikling af pigerne, samt mere fokus på at få kvindelige trænere 
ind i talentmiljøerne. Elitestrategien 2025-2028 er godt på vej og forventes færdig ultimo juni 2025.  
 
Resultater: 
Individuelle Europamesterskaber i Saarbrücken: 
HS: Anders Antonsen vinder EM Guld og Viktor Axelsen vinder Bronze 
HD: Kim Astrup/Anders Skaarup Rasmussen vinder EM Guld og Jesper Toft/Andreas 
Søndergaard vinder Sølv 
Mix: Mathias Christiansen/Alexandra Bøje vinder Sølv 
DS: Julie Dawall Jakobsen vinder Bronze 
 
Europamesterskaberne for blandede hold i Baku, Aserbajdsjan den 12-16. februar 2025: 
Danmark vandt finalen over Frankrig 3-0 
 
OL:  
HS: Viktor Axelsen vinder OL Guld blev dermed den første danske badmintonspiller til at vinde to 
OL-guldmedaljer i herresingle og den første spiller nogensinde til at vinde OL-guld i herresingle to 
gange i træk. Historisk resultat! Anders Antonsen spiller sig i kvartfinalen, altså top 8 
HD: Kim Astrup/Anders Skaarup Rasmussen gav valuta for pengene i nogle fantastisk spændende 
kampe, hvor de dog slutter turneringen af med at  
Tabe bronzekampen. 
DD: Majken Fruergaard/Sara Thygesen spiller sig også i kvartfinalen, altså top-8  
Dette vil sige at alle spillere præsterede til OL. 
 
Verdensranglisten: 
Kim Astrup/Anders Skaarup Rasmussen slutter kalenderåret 2024 af med at ligge nr. 1 på 
verdensranglisten i HD og det gør de stadig. 
Pt. er Jesper Toft/Amalie Magelund Krogh nr. 7 på verdensranglisten i mix-double  
 
All England 2025: 
Ingen danskere når medaljeskamlen. Samlet set havde Danmark en udfordrende turnering. Kom 
igen! 
 
Verdensklasse forbund: 
Efter OL i sommeren 2024 valgte Team Danmark endnu engang et stramme op omkring hvilke 
forbund i Danmark der er på højeste niveau, altså Verdensklasse forbund. Her er der kun 4 
forbund tilbage på øverste trin: Badminton, Håndbold, Cykling og ridning. Vi kan være meget 
stolte! 
 
Jeg skrev i min sidste beretning, at vi har både gode mixdoubler og herredoubler på vej ind i 
verdenstoppen. I dag ligger Jesper Toft/Amalie Magelund Krogh nr. 7 i verden og bliver seedet til 
VM. Herudover ligger Mads Vestergaard/Christine Busch nr. 20 i mix-double og var blevet seedet 
til VM, hvis de var blevet udtaget. Denne plads går dog til Mathias Christiansen/Alexandre Bøje i 
stedet for, da landstrænerteamet tror meget på sidst nævnte, som en medalje chance til VM.  



Selvom Line Kjærsfeldt lige er blevet Europamester i DS vil jeg stadig sige at der er et godt stykke 
vej til medaljer i DS og DD ved VM og OL. 
 
Samarbejde med Eliteklubberne: 
Vi har igen i den forgangne sæson fortsat samarbejdet mellem eliteklubberne og det nationale 
elitecenter. Vores nye landstræner, Thomas Stavngaard har i foråret 2025 søsat et nyt initiativ, 
hvor spillerne på det nationale træningscenter en uge i næste sæson bliver sendt ud i klubberne, 
hvor klubberne så skal lave træning for spillerne sammen med deres øvrige spillere. Herudover vil 
landstrænerne komme rundt i alle 10 ligaklubber 2 dage i hver klub til inspiration og samarbejde 
med klubberne. Samtlige klubber har taget positivt imod tiltaget og ugen, hvor det løber af stablen 
vil blive fastsat inden sommerferien.  
 
Michael Kjeldsen 
Eliteansvarlig 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Event 
  
VICTOR DENMARK OPEN 
Den 19. udgave af Denmark Open blev traditionen tro afviklet i uge 42 i Odense og blev endnu 
engang mødt med stor ros – trods enkelte bump på vejen. Eventet fortsætter med at udvikle sig, 
hvilket i år blandt andet kom til udtryk gennem flere stande i hal A og øget aktivitetsniveau i Players 
Lounge. Der blev igen lagt vægt på at forfine detaljerne og introducere nye elementer, som er med 
til at løfte den samlede oplevelse. 
Eventets vækst stiller dog også større krav til både planlægning, ressourcer og ikke mindst de 
mange frivillige, der er afgørende for afviklingen. En stor tak skal derfor lyde til Eventteamet og 
øvrige nøglepersoner fra Badminton Danmark for endnu en stærk indsats – samt til de mange 
hundrede frivillige, som i høj grad bidrog til, at eventet blev en succes. 
 
Denmark Open indgår samtidig i en større sammenhæng, hvor flere turneringer afvikles i samme 
periode. Ungdomsturneringen Denmark Junior blev i 2025 afholdt for 14. gang og var en del af en 
samlet turneringsindsats i Odense og omegn, som også omfattede en international U19-turnering 
samt Denmark Senior. Det høje aktivitetsniveau i uge 42 vidner om en fortsat stærk opbakning til 
ambitionen om at samle badmintonmiljøet i Odense i efterårsferien. Denne helhed er en væsentlig 
styrke ved Denmark Open og er med til at differentiere eventet fra øvrige turneringer på BWF-
kalenderen. 
 
Under eventet var der desuden en god dialog med BWF's eventansvarlige, Selvaam 
Supramaniam, som ikke havde besøgt Denmark Open siden tiden i Odense Idrætshal. Han 
udtrykte stor begejstring for det samlede set-up og de muligheder, som Odense Congress Center 
som venue tilbyder. Det vurderes at have styrket Danmarks position i forbindelse med fordelingen 
af World Tour-turneringerne for perioden 2027-2030, hvor det som bekendt lykkedes at opnå en 
opgradering til Super 1.000-niveau fra næste år. Inden da venter dog endnu en afvikling i det 
nuværende format – som samtidig markerer 20-års jubilæet i Odense – før fokus rettes mod de 
nye krav og muligheder, der følger med opgraderingen. 
 
TRADITIONSRIGE NATIONALE EVENTS 
Traditionen tro bød 2025 på en række succesfulde nationale mesterskaber og turneringer for både 
ungdoms- og seniorspillere: 
DMU individuelt og hold  
UDM  
LBS  
LMU  
DM for senior  
DM for senior+ (individuelt og hold)  
Ligafinalen  
 
En stor tak skal lyde til de klubber, der stillede faciliteter til rådighed, rekrutterede frivillige og 
bemandede de mange dommerborde i forbindelse med afviklingen. Jeres indsats og engagement 
er helt afgørende for, at det er muligt at gennemføre så velfungerende og succesfulde events. 
 
THOMAS & UBER CUP 2026 I HORSENS 
Når denne beretning læses, er årets største internationale badmintonevent på dansk jord – 
Thomas & Uber Cup i Horsens – blevet afviklet. Som nævnt i sidste års beretning er det kun fjerde 
gang i historien, at mesterskaberne afholdes i Europa. England var vært i 1949 og 1982, mens 
Danmark – som følge af Corona pandemien – afviklede et reduceret event i Aarhus i 2021. 
At være vært for et event af denne størrelse er en omfattende opgave, særligt når erfaringen er 
begrænset. Selvom der blev afholdt EM i samme arena året før, medfører et BWF-event på dette 
niveau langt større krav til planlægning og eksekvering. Logistikken alene – herunder koordinering 



af transport mellem venue og de mange geografisk spredte hoteller – er en betydelig opgave. 
Hertil kommer afviklingen af internationale møder og kongresser for Badminton Europe og BWF på 
Comwell i dagene 22.-25. april samt arrangementer som Players Welcome Dinner og BWF’s 
Delegate Gala Dinner i Fængslets unikke rammer. 
Thomas & Uber Cup er uden tvivl det mest omfattende event, Badminton Danmark til dato har 
afviklet. Horsens Kommune, Forum, Fængslet og de mange frivillige ydede en enorm indsats for at 
sikre en vellykket afvikling af både hovedevent og sideaktiviteter - alle fortjener en stor ros og tak. 
En særlig stor tak skal dog rettes til Eventteamet i Badminton Danmark og de øvrige 
nøglepersoner, som løftede en ekstraordinær opgave med stor dedikation og professionalisme. 
 
Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til alle, der bidrager – både stort og småt – på 
eventområdet. Tak til HB-kolleger, medarbejdere i eventafdelingen og administrationen samt de 
mange klubber, ledere og frivillige for et stærkt samarbejde i sæsonen 2025-2026. 
  
Jeanette Lund Clausen 
Eventansvarlig 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Holdturnering 
 
Der er et konstant fokus på at sikre, at reglerne i DH-turneringen fungerer bedst muligt. HU i 
sæsonen 2025/26 behandlet 17 protester og en række dispensationsansøgninger. 
 
Jeg mener ikke at BadmintonPlayer lever op til det et system bør gøre i 2026. At videreudvikle eller 
ny udvikle er en svær og dyr proces. Penge der pt. ikke er til stede i Badminton Danmarks 
økonomi. Dermed ikke sagt, at der ikke ligger en masse ønsker fra min og HU's side på at 
opprioritere IT.  
 
Den nye sæson 2026/27 bliver den første, hvor klubberne ikke skal spille holdkampe i vinterferien.  
 
Noget af det sværeste for nuværende er om der skal gøres noget ved den øverste del af 
holdturneringen i Badmintonligaen og 1. division. Hvordan passer Badmintonligaen ind i en endnu 
mere fyldt international kalender i fremtiden? Der er mange hensyn og løsningerne er ikke nemme, 
men det er vigtigt, at vi ikke kommer på bagkant. Derfor har en arbejdsgruppe igangsat dialogen 
med liga- og 1. divisionsklubberne om strukturelle ændringer. Målet fra arbejdsgruppen er, at 
hovedparten af spillerne, der spiller i Badmintonligaen skal være tilknyttet ligaholdene og have 
deres gang i klubberne eller i et træningsmiljø som klubberne har en indflydelse på. Kampene skal 
i højere grad afvikles løbende over sæsonen ligesom den resterende holdturnering. Der er et stort 
politisk ønske om, at spillerne i Badmintonligaen primært er danske, hvilket skal være med til at 
støtte udviklingen af danske spillere. 
 
Efter rigtig mange års tro tjeneste stopper næstformand Leon Ringbo i HU. Leon har været i HU i 
16 år og har ydet en stor indsats og været garant for, at standarden er HU's arbejde har været høj. 
Der skal lyde en stor tak til Leon for hans detaljeorienterede tilgang regler og processer 
 
Dommerudvalget (DU) har i 2025/26 haft fokus på struktur af dommerorganisation.  
Dommerudvalget har haft afgang af Allan Grue Søby, der stod for uddannelsesudvalget, hvor 
Frank Ahlstrand har overtaget uddannelsesudvalget. Der er allerede afholdt første 
kredsdommerkursus i øst, mens der er et nyt Kredsdommerkursus i vest på tegnebrættet. 
Frank kører stadig lidt parløb med Michael Klos Glasdam i aktivitetsudvalget. 
Der er blevet noget mere aktivitet på referee-området, som vi har “arvet” fra BD, da både Uffe 
Thomsen, Keike Schröder og Gustav Jandausch er mere og mere aktive. 
Derfor har jeg sat Gustav Jandausch på holdet som ansvarlig for referee-området. 
Uffe er stadig ansvarlig for bedømmelser. 
 
Dommerudvikling:  
Der er i denne sæson uddannet flere nye dommere end der er gjort længe, hvilket kan tilskrives en 
stor indsats lokalt i kredsene. Tak for det. Vi ser dog stadig en udfordring med udvikling af nye 
dommere efter det for et par siden blev valgt at fjerne brugen af dommere i semifinaler for U15 M 
samt helt at fjerne brugen af dommere i U13 M. 
Især i Vest er der kommet mange nye dommere, men også i øst er der kommet flere nye 
dommere, så der er efterhånden rift om udkaldene, sagt med andre ord, så savnes der 
dommerudkald til de nye dommere, derfor tilbyder flere klubber at sende dommere ud til bl.a. u13M 
stævner samt semifinalerne i U15M. Det er med til, at vi kan tilbyde dommerne flere udkald, som er 
nødvendig for udviklingen af nye dommere. 
Der savnes konsensus omkring dette, for at sikre, at alle dommere udvikles tilstrækkeligt. 
 
Fremtid på DU-området 
Jeg går med tanker om ændrer måden vi i dag tænker udkald og specielt i ungdomsrækkerne. I 
dag er vi meget styret af reglement i relation til dommerpåsætning. Hvorfor? Kunne det i stedet for 
ikke blot koste en bestemt takst at afholde en turnering, alt afhængig af niveau og ja en skelen til 



tidligere dommerpåsætning. Så vil det være ens for alle klubber i hele Danmark at afholde fx en 
U17E række i forhold til dommerudgifter.  
I dag kan der være stor ulighed i dommerudgiften på nøjagtig den samme U17E turnering, blot den 
er afholdt 2 forskellige steder i Danmark.  Det gør klubberne sårbare i de områder med langt til 
dommerne. Jeg mener det bør være en fælles opgave at understøtte dommerudviklingen i hele 
Danmark. 
 
Jeg vil forsøge at undersøge mulighederne for en mere fremtidssikret løsning for dels dommere og 
klubber den i kommende sæson. 
 
Der kigges stadig ind i nye måder til rekruttering af nye dommere, bl.a. er der i NORD udviklet et 
Dommer-Light kursus, som ikke er så omfattende som et almindelig kursus. Målet er, at 
kursisterne får en lille smag for dommerdelen. Størstedelen af kursisterne har efterfølgende 
skrevet sig op til et almindelig dommerkursus, hvilket må siges at være en succes. 
DU kigger hele tiden på nye måder at rekruttere dommere på og forsøger at give nye dommere et 
smugkig til større events, som DO, DM, UDM. Det er også vigtigt, at der fortsat er et fællesskabet, 
hvilket med det nuværende reglement kan være en udfordring lokalt.  
 
 
Kristian Hedelund 
Holdturnerings- & Dommeransvarlig 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bredde og udvikling 
 
Ungdomsholdturneringen har været stabilt eller svagt stigende flere steder.  
Specielt de yngre årgange er der fremgang, og faldende i de ældre årgange. 
Stor fremgang i U9 rækken, hvor 3 mands hold har givet mere fleksibilitet for de mindre klubber. 
Der er udfordringer i Badmintonplayer med indberetning af resultater og holdsætning. 
Der arbejdes på at prioritere for beredninger. 
 
I samarbejdet med DGI, arbejdes der på at lave et fælles Udviklings Team for Bredde og Udvikling.  
Der er opstartet en proces for implementering af en ny fælles Breddestrategi, med inddragelse af 
klubber, kredse, landsdele og regioner.  
Målet er at den skal ligge klar til næste års Repræsentantskabsmøde.  
 
Nye Spilformer for U9 er blevet implementeret, med generelt positive tilbagemeldinger. 
Stor ros til arbejdsgruppen for et gennemtestet projekt. 
 
Badminton Danmark & DGI fælles Kåringer 
-Årets Træner: John Poulsen, Vallekilde-Hørve 
-Årets Ildsjæl: Merete Warming, Sdr. Hygum Badminton 
-Årets Ungdomsklub: Islands Brygge 
 

 
Bo Wendel 
Bredde & Udvikling 
 
 
Kreds Øst 
 
Intet at berette 
 
Kreds Vest 
 
Sæson 2025/ 2026 har i Badminton Fyn, Badminton Midtjylland, Badminton Sønderjylland og 
Badminton Nordjylland været præget af fokus på fællesskab, faglig udvikling og ønske om at styrke 
samarbejdet på tværs af kredsene og DGI Badminton.  
 
De fire vest-kredse har sammen med DGI Badminton igangsat et initiativ omkring trænerudvikling i 
klubberne, som både skal hjælpe klubberne og som skal være løftestang i forhold til at arbejde hen 
mod fælles prioriteringer af indsatser i Vest-kredsene og DGI Badmintons landsdele.  
 
Det tætte samarbejde mellem vest-kredsene og de otte lokale DGI-landsdele er helt essentielt i 
forhold til kontinuerligt at kunne skabe fede oplevelser på badmintonbanerne og sikre, at hjælp og 
støtte når helt ud til både de store og de mindste klubber i de jysk-fynske lokalområder. 
 
På den faglige front har sæsonen været et vækstsår for trænere og dommere i kredsene.  
Som supplement til arbejdet på tværs af de fire kredse med udrulningen af det modulopbyggede 
træneruddannelseskoncept, har kredsene sat forskellige initiativer i gang omkring dommere og 
ungdomstrænere. Arbejdet har resulteret i en stigning i antallet af certificerede ungdomstrænere. 
Samtidig har en målrettet rekrutteringsindsats omkring dommerne betydet en flot stigning i antallet 
af dommere, hvilket er essentielt for afviklingen af holdkampe og stævner. 
 



Efter nogle år med mindre medlemstilbagegang er der i 2026 en samlet medlemsfremgang på 
tværs af Vest-kredsene, især drevet af en øget tilgang af ungdomsspillere i Midt- og Nordjylland 
samt en stærk fastholdelse af seniorer på Fyn og i Sønderjylland. Det vidner om, at klubberne er 
gode til at skabe miljøer, hvor der er plads til både bredde og elite. 
 
Som et særligt punktum skal det nævnes, at 2026 blev året, hvor der blev taget afsked med 
Sønderborg som værtsby for Senior DM. Det har været en god oplevelse at have det nationale 
mesterskab forankret i det sønderjyske, og årets finaler blev en god og stemningsfuld afslutning på 
tre flotte år i Skansen. Tusind tak til Badminton Sønderjylland og de lokale frivillige for deres 
enorme arbejde med værtskabet i de forgange tre år. 
 
2026/2027 bliver en spændende sæson. Ikke kun fordi forbundet skal finde en ny formand, 
Denmark Open er opgraderet til Super-1000 fra 2027 og vi skal til at lære at tælle til 15 (igen), men 
også fordi der er masser af optimisme, nye initiativer og energi rundt omkring i klubberne og 
kredsene.  
 
Tak til kredsene for godt samarbejde. Tak til spillere, trænere og frivillige for den uundværlige 
indsats for badmintonsporten i dagligt yder i Vestdanmark. 
 
Christian Fischer 
Kredsrepræsentant for Vest 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Internationalt udvalg 
 
INTUs beretning for det forgangne år kan retfærdigvis kun indledes med en STOR TAK til 
Badminton Danmarks medarbejdere og deres hjælpere, folkevalgte og frivillige, der på fornemste 
vis satte forbundet og Horsens på det internationale badmintonlandkort med et storslået og meget 
vellykket arrangement af Thomas og Uber Cup Finalerne 2026. Udfordret af at byen - trods al sin 
charme hygge og flotte medspil - har begrænsninger med hensyn til hotelkapacitet m. v., lykkedes 
det at afvikle et fornemt mesterskab, på og uden for banerne i Forum Horsens, som fuldt ud levede 
op til Badminton Danmarks ry som arrangør på allerhøjeste niveau.   
 
Arbejdet i forbundets internationale udvalg, INTU, har til formål at varetage dansk badmintons 
interesser i forhold særlig til Badminton World Federation, BWF, og Badminton 
Europe Confederation, BEC. Disse interesser falder især inden for områderne  

• dansk badmintons repræsentation i BWF og BEC,  
• internationale regler og deres håndhævelse, og 
• betingelserne for at arrangere internationale turneringer i Danmark, primært 

Denmark Open.  
Denne beretning dækker hovedtræk af arbejdet fra repræsentantskabsmødet den 1. juni 2025 til 
primo maj 2026. INTU har i denne periode afholdt tre egentlige møder samt enkelte 
mindre arbejdsgruppemøder.  
 
I denne periode har Badminton Danmark og dermed INTU fortsat opgraderingen af det 
internationale politiske arbejde. Baggrunden for dette er et ønske om øget international indflydelse 
og flere internationale events til Danmark.  
 
Et stort og vigtigt resultat heraf af denne strategi er den forfremmelse af Victor Denmark Open til 
World Tour 1000 niveau fra 2027, som vi har arbejdet for i en årrække. 
 
Et andet vigtigt resultat er valget af Cathrine Rosengren til BWFs Para Athletes Commission, hvor 
hun i den nylig påbegyndte fireårs periode vil tjene som Deputy Chair. Tillykke. 
 
I BWF er Danmark således godt repræsenteret af Charlotte Dew-Hattens, der blev valgt til Council 
for fire år i 2025, og nu også af Cathrine Rosengren. 
 
Arbejdet med de tre ovennævnte hovedområder har INTU fortsat og fulgt op gennem direkte dialog 
med de ansvarlige folkevalgte repræsentanter i BWF's Council og BEC's Board of Directors og 
især med de ledende medarbejdere med ansvar for de nævnte områder på kontorerne i Kuala 
Lumpur og Brøndby. Resultatet er atter, at mange af vores forslag og ideer nyder fremme internt i 
organisationerne, og nogle er allerede gennemført. Det gælder bl.a. vedrørende forslag om 
stærkere håndhævelse af spillereglernes bestemmelser om kontinuert spil og om god 
opførsel. Endvidere har Badminton Danmark over for BWF atter rejst spørgsmålet om mere aktiv 
anvendelse af BWF's efterhånden betydelige formue til gavn for spillet og ikke mindst arrangørerne 
- som Badminton Danmark - som leverer de World Tour turneringer, der er en væsentlig del af 
BWF's indtægtsgrundlag. Dialogen herom, hvor vores synspunkter støttes af mange andre 
medlemslande, fortsætter. 
 
Badminton Danmark har jo i BWF indtil 2025 været repræsenteret på allerhøjeste plan ved Poul-
Erik Høyer, der ved sin fratræden efter 12 år som præsident blev udnævnt til Honorary Life Vice 
President. Det er en stor glæde at kunne berette, at Poul-Erik Høyer ved AGM i Horsens for nylig 
som den første siden 2008 blev indlemmet i BWFs Hall of Fame på baggrund af hans 
banebrydende arbejde som præsident. Tillykke! 
 



Det lykkedes som nævnt i 2025 at få Charlotte Dew-Hattens genvalgt til BWF's Council med et af 
de højeste stemmetal. Charlotte har i de forløbne to år som Councilmedlem gjort et formidabelt 
stykke arbejde og er på rekordtid blevet meget kendt og højt værdsat blandt Councils øvrige 
medlemmer og BWFs medarbejdere.  
 
Torsten Berg er medlem af BWF's Heritage Working Group - ikke egentlig en opgave, der har 
særlig dansk interesse - men den giver mulighed for at fastholde gode forbindelser til BWF's 
administration.  
 
I BEC's Board of Directors er Badminton Danmark ikke længere repræsenteret. Samarbejdet har 
derfor fokuseret på, at forbundets ledelse opbygger og fastholder en tæt tilknytning til præsident, 
Sven Serré (BEL) og den europæiske vicepræsident i BWF, Robbert de Kock (SUI), som imidlertid 
ved valget i det europæiske ADM 2026 blev erstattet af Viktoria Tsvetanova (BUL).  Et udmærket 
samarbejde med disse og BEC's administration sikrer fortsat dansk indflydelse. Grundet 
strukturændringer i BEC er det for tiden ikke relevant at opstille en velkvalificeret dansk kandidat til 
Board of Directors, men det må tilstræbes snart at identificere en sådan og påbegynde arbejdet 
med atter på lidt længere sigt at komme med her.  
 
Thomas og Uber Cup finalerne samt ADM og AGM i BEC og BWF i Horsens og Victor Denmark 
Open i Odense giver forbundets formand, de valgte internationale repræsentanter og den øvrige 
ledelse glimrende lejlighed til at møde og bygge nyttige netværk med kollegerne fra de 
internationale organisationer og andre landes ledere - en mulighed, som de atter har udnyttet 
til fulde, med energi og med succes. 
 
I den senest periode har INTU bestået af: 
 
Torsten Berg, formand 
René Jeppesen, sekretær  
Kristian Pihl 
Charlotte Dew-Hattens 
Kristian Boye Nielsen 
Klavs Andreassen 
Poul-Erik Høyer 
Cathrine Rosengren  
Brian Moesgaard og Jens Meibom er tilknyttet INTU. 
 
Torsten Berg  
Formand, INTU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Appeludvalg 
 

Appeludvalget har i 2025 behandlet 5 appeller:  
 

1. Genbehandling i Appeludvalget af Badminton Esbjergs (Esbjerg) appel 

vedrørende protestsag fra Grindsted BK 2 mod Esbjerg 4 om holdopstilling i 

spillerunde 1, den 7. september 2024.  

1) I 2024 appellerede Esbjerg Vestudvalgets afgørelse i ovennævnte protestsag.  

Esbjerg ønskede en principiel stillingtagen til, om det var i overensstemmelse med 
god sagsbehandling, at der var diskrepans mellem Vestudvalgets vurdering af 
styrkeforholdet og vurderingsgrundlaget, og at Vestudvalget benyttede en 
vurderingsmetode, der ikke var kendt i klubberne.  
Appeludvalget afviste at behandle sagen med henvisning til DH-reglementet § 
57 stk. 1, at vurderinger af styrkeforhold mellem spillere ikke kan indbringes for 
Appeludvalget.  

2) Esbjerg indklagede Appeludvalgets kendelsen til DIF idrættens højeste 

appelinstans (DIF) den 18. december 2024, - og den 14. februar 2025 kom der 

en afgørelse fra DIF. 

DIF’s appelinstans besluttede af hjemvise sagen til realitetsbehandling i 
Appeludvalget. DIF’s begrundelse (forkortet):   
Endelighedsbestemmelser, som er indført i flere specialforbunds interne 
regelsæt har som udgangspunkt til formål at begrænse klageadgangen i enkelte 
typer af sager, hvor en flerinstansbehandling vurderes uhensigtsmæssigt på 
baggrund af eksempelvis sportslige og turneringsmæssige hensyn. De for 
denne sag relevante endelighedsbestemmelser i Badminton Danmarks regelsæt 
har til formål at begrænse den interne klageadgang i specialforbundsregi. DIF’s 
Appelinstans finder, at særlige hensyn skal gøre sig gældende, hvis et 
specialforbund skal kunne afskære idrætsudøvere, klubber mv. fra at indbringe 
sager for specialforbundets ordensudvalg.  
DIF’s Appelinstans finder endvidere, at Badminton Danmarks Vestudvalgs 
afgørelse ikke ses at være baseret på tydelige og transparente principper for 
vurderingen af spillernes styrkeforhold og bemærker, at de principper og 
metoder, der anvendes ved vurderingen, bør være tydelige, transparente og 
kendte for klubberne, så de kan indrette sig herefter.  

3) I den genoptagne sag var det spørgsmålet, om Esbjerg med henvisning til den 

dengang gældende bestemmelse i Reglement for Kredsserien § 26, stk. 5 

kunne få medhold til at benytte spilleren VRS på et højere rangerende hold end 

spilleren FT, fordi Esbjerg vurderede FT svagere i én kategori, nemlig i HD.  

I sit høringssvar vurderede Vestudvalget, at de to spillere var forholdsvist 
jævnbyrdige i HD, og at det var vanskeligt at afgøre, fordi de to spillere havde 
haft skiftende partnere. Vestudvalget kunne dermed ikke dokumentere, at 
Esbjerg i sin holdopstilling havde overtrådt den da-gældende bestemmelse i § 
26, stk. 5 første afsnit. Vestudvalget bekræftede desuden, at det ikke på forhånd 
havde været kommunikeret til klubberne, at første afsnit i bestemmelsen § 26, 
stk. 5 ikke mere var gældende.  



Appeludvalget vurderede, at der ikke kunne dokumenteres ulovlig holdopstilling og 
annullerede Vestudvalgets protestafgørelse den 15. november 2024 og gav 
Esbjergs medhold.  

   
 

2. Badminton Esbjergs (Esbjerg) appel af Holdturneringsudvalgets (HU) 

kendelse i kamp nr. 483491. Oprykning til 2. division mellem Værløse 

Badminton Klub (Værløse) 3 og Esbjerg 2, den 5. april 2025. 

1) Denne sag drejede sig om sagsbehandlingen i forbindelse med styrkevurdering 

mellem to spillere.  

 
2) Det var Esbjergs påstand, at HU anvendte DH-Reglementet fejlagtigt og fraveg 

gældende principper for protestbehandling, samt undlod at foretage en egentlig 

vurdering af det centrale spørgsmål i sagen, om spiller EM var svagere i herresingle 

end spiller OG. Ved ikke at tage direkte stilling hertil opfyldte HU ikke kravet om 

realitetsbehandling.  
 

3) HU mente ikke, at der var sket en misforståelse af egne egne principper for 

protestbehandling. Den grundlæggende præmis er, at klubbernes holdsætning er 

lovlig, medmindre andet kan bevises. Ved ændringer i spillerrækkefølgen skal det 

kunne dokumenteres, jfr. pkt. 3 i ’Principper for protestbehandling’. Men der var 

netop ikke sket ændringer i spillerrækkefølgen. EM havde i samtlige kampe i 

sæsonen spillet under OG.  

HU var fuldt klar over, at i relation til protesten skulle sammenligningen ske for 
herresinglekategorien, hvilket var relevant for runde 11 og 12.  

Det var HU’s klare vurdering, at der ikke var skærpet dokumentationskrav fra Værløses 
side, da der netop ikke var sket en ændring i spillerækkefølgen. Det var Esbjerg, 
der skulle bevise, at deres påstand var rigtig. 

 

4) Appeludvalget vurderede, at den faktiske situation var omfattet af indholdet i 

’Principper for protestbehandling’, pkt. 3. HU burde have afkrævet Værløse 

dokumentation. Den relevante ændring i spilrækkemønster opstår, når OG i runde 

11 pludselig indsættes i herresingle, hvor han tidligere primært havde spillet 

herredouble. Princippet i pkt. 3 handler efter ordlyden ikke kun om formel rangorden 

på holdene, men også om dokumentation af spillernes egnethed i de specifikke 

kategorier, hvor de indsættes. Bevisbyrden burde have været placeret på Værløse, 

så HU kunne forholde sig til, om dokumentationen var acceptabel.  

Det var derfor en sagsbehandlingsfejl fra HU’s side og derfor blev HU pålagt at indhente 
den nævnte dokumentation fra Værløse og efterfølgende foretage en 
styrkevurdering mellem de to spillere. Appeludvalget forventer, at HU derefter kan 
træffe den endelige beslutning i protestsagen.  

 

5) Værløse appellerede afgørelsen til DIF den 16. juni 2025.  

DIF’s kendelse blev bekendtgjort den 25. september 2025. Appeludvalgets beslutning 
blev omgjort, så Værløse fik medhold, og HU’s oprindelige beslutning blev fastholdt.  

DIF’s begrundelse (forkortet): 



DIF’s Appelinstans finder, at Holdturneringsudvalget ikke har begået en 
sagsbehandlingsfejl, idet der ikke forelå en markant og udokumenterbar 
spillerflytning i en afgørende kamp, som kunne udløse et skærpet 
dokumentationskrav, ligesom Holdturneringsudvalget – i hvert fald i forbindelse med 
sagens behandling i Appeludvalget – har foretaget og dokumenteret en grundig 
vurdering af spillernes indbyrdes styrkeforhold.  
Der er herefter ikke grundlag for at hjemvise sagen til fornyet behandling i 
Holdturneringsudvalget.  

 
 

3. Appel fra Sankt Annæ Idrætsforening (SAIF) den den 14. oktober 2025 af 

Holdturneringsudvalgets (HU) kendelse den 1. oktober 2025 i kamp 485618 

(SAIF 2 – Charlottenlund Badminton Klub (Charlottenlund) 2.  

1) Det centrale spørgsmål i denne sag var fortolkning af de gældende 

reserveregler i Badminton Danmarks Holdturneringsreglement (DH-reglement) § 

43.  

 
2) SAIF påstod, at Charlottenlund anvendte 2 ulovlige spillere i holdkampen dels 

begrundet i rangliste styrkeforhold og dels begrundet i, at de ikke kunne 

anvendes som reserver, da de ikke opfyldte betingelserne i § 43, stk. 1.  

 
3) Charlottenlund argumenterede med, at der opstod et uløseligt problem med at 

sætte et lovligt hold på grund af afbud, - at Badminton Danmarks administration 

rådgav med den bedst mulige løsning, og - at man derfor var i god tro.  

 
4) Badminton Danmarks Holdturneringsudvalg (HU) afviste protesten med den 

begrundelse, at eventuelle fejl eller uhensigtsmæssigheder i DH-reglementet 

ikke må have den konsekvens, at en klub ikke har mulighed for at overholde 

reglerne for holdopstilling. HU var enig med administrationen i, at intentionen 

med § 43, stk. 2 må være, at den bedst mulige spiller skal indgå som reserve. Et 

argument for denne tolkning er, at når det er lovligt at indsætte en reserve, der 

allerede har spillet én gang i samme holdrunde, så må det også være lovligt at 

indsætte en reserve, der ikke har spillet i samme holdrunde.  

 
5) I sin kendelse fastslår Appeludvalget, at bestemmelsen i § 43, er klar og 

utvetydig. § 43.1 kræver, at reserver ’i samme spillerunde har deltaget på et 

lavere rangerende hold i DH-turneringen’. De to spillere havde ikke spillet i 

runden og kunne derfor ikke anvendes som reserver.  

En analog fortolkning af bestemmelsen, som HU benyttede, kunne ikke accepteres, 
da det indebar nogle uønskede konsekvenser, herunder manglende karantæne 
til spillerne.  

Charlottenlund opnår en uberettiget fordel ved at stille stærkere op på 2. holdet uden 
at afgive spillere til 1. holdet og undgår karantæne for deres reserver, der kunne 
spille igen i næste runde. Reglementet må følges, og præcedens må 
respekteres. HU’s kendelse omstødtes. 

 



6) Charlottenlund appellerede den 26. november 2025 Appeludvalgets kendelse til 

DIF. 

Den 13. marts 2026 kom afgørelsen fra DIF, der gav Charlottenlund medhold og 
fastslog, at Appeludvalget ikke havde hjemmel til at ændre resultatet af 
holdkampen.  
DIF’s begrundelse (forkortet):  
Spørgsmålet er herefter, om de efterfølgende spillerforfald på 1. holdet kunne 
begrunde, at CBK indsatte de pågældende spillere i henhold til § 43 i 
Holdturneringsreglementet, og om en eventuel overtrædelse af denne 
bestemmelse kan medføre, at resultatet af 2. holdets kamp ændres. 
Holdturneringsreglementets § 43 giver efter sin ordlyd mulighed for at indsætte 
en reservespiller, som i samme spillerunde har deltaget på et lavere rangerende 
hold. Bestemmelsen åbner således op for, at spillere, der ellers ikke kunne have 
spillet kan benyttes som reservespillere under særlige omstændigheder.  
Det følger imidlertid hverken direkte eller indirekte af bestemmelsen, at 
anvendelsen af reservespillere er begrænset til udelukkende at omfatte sådanne 
spillere, ligesom bestemmelsen ikke fastslår, at spillere skal have deltaget på et 
lavere rangerende hold for at kunne blive anvendt som reservespiller. På den 
baggrund finder Appelinstansen, at CBK ikke var afskåret fra at indsætte de to 
reservespillere som sket.  
Appelinstansen bemærker i øvrigt, at CBK forud for kampafviklingen henvendte 
sig til Badminton Danmarks administration med henblik på at få vejledning om 
håndteringen af situationen og derefter handlede i overensstemmelse med den 
vejledning, der blev givet. Der er herefter og efter det i øvrigt foreliggende ikke 
grundlag for at fastslå, at CBK har haft til hensigt at handle illoyalt eller opnå en 
uberettiget sportslig fordel  
Desuden kan det forhold, at der eventuelt begås en fejl i forbindelse med 1. 
holdets anvendelse af spillere, efter Appelinstansens opfattelse alene få 
konsekvenser for 1. holdet. Reglementet giver ikke grundlag for, at en sådan 
situation kan få afsmittende virkning på en anden kamp, der er gennemført 
korrekt og i overensstemmelse med reglerne. Resultatet af en allerede lovligt 
afviklet kamp for 2. holdet kan således ikke efterfølgende annulleres i denne 
situation, hvor spilletidspunktet for 2. holdets kamp allerede afviklede kamp var 
aftalt, og spillerne ikke var ulovligt anvendt på dette tidspunkt. 
På denne baggrund finder Appelinstansen, at Appeludvalget ikke havde 
hjemmel til at ændre resultatet af holdkampen mellem CBK 2 og SAIF 2. 
Holdturneringsudvalgets afgørelse af 1. oktober 2025 stadfæstes derfor. 

 
 
Det sker ikke ofte, at Appeludvalget modtager to sager, der vedrører én og samme 
holdkamp.  
Selvom begge appeller blev behandlet efter sædvanlig høringsproces, valgte 
Appeludvalget at afgøre appellerne med én samlet kendelse.  
  

4. Appel fra Sankt Annæ Idrætsforening af Badminton Københavns 

Holdturneringsudvalgs kendelse den 30. oktober 2025 i kamp 487378 (SAIF 3 

– KBK 6). 

 



5. Appel fra Københavns Badminton Klub af Badminton Københavns 

Holdturneringsudvalgs kendelse den 30. oktober 2025 i kamp 487378 (SAIF – 

KBK 6) 

1) Det centrale spørgsmål i denne sag blev Badminton Københavns 

Holdturneringsudvalgs (HU/KBH) anvendelse af en bestemmelse i Badminton 

Københavns Holdturneringsreglement (KBH-reglement) § 23, stk. 2, der drejer 

sig om optagelse af sager, hvor der ikke er indgivet protest.  

 
2) Sankt Annæ Idrætsforening (SAIF) påstod, at en spiller var ulovlig på 

København Badminton Klubs (KBK) hold.  

 
3) I sit protestsvar påstod KBK, at adskillige spillere på SAIF’s hold var ulovlige ift. 

styrkevurdering. 

 
4) HU/KBH besluttede at undersøge KBK’s påstand med henvisning til § 23, stk. 2 

sammen med SAIF’s påstand, og nåede frem til, at SAIF fik medhold i sin 

protest, samt at en af damespillerne på SAIF’s hold blev dømt ulovlig pga. 

spillerstyrke vurdering. 

 
5) SAIF appellerede såvel anvendelsen af § 23, stk. 2 som spillervurderingen. Et 

argument var, at der efter anvendelsen af § 23. stk. 2 ikke havde fundet en 

høringsproces sted af klubberne.  

 
6) KBK efterlyste, at Appeludvalget skulle forholde sig til en række forhold, der 

omfattede KBH-reglementet i forhold til Badminton Danmarks 

Holdturneringsreglement og Ranglistereglement.  

 
7) I sin kendelse nåede Appeludvalget frem til, at HU/KBH var berettiget til at 

optage en sag af egen drift, som det fremgår af såvel Badminton Københavns 

love § 11 og KBH-reglementet § 23.  

Der blev dog i den proces begået en alvorlig sagsbehandlingsfejl, idet HU/KBH 
forsømte kravet til partshøring, hvilket dels kræves i § 23 og dels er i 
overensstemmelse med principperne for god sagsbehandling. Det havde den 
konsekvens, at sagsbehandlingen skulle omgøres med en korrekt 
høringsproces af parterne. 

  
 

6. Appelsager behandlet af DIF idrættens appelinstans i 2025 (26).  

Ikke mindre end tre sager behandlet i Appeludvalget er i 2025/26 blevet behandlet i DIF’s 

Appelinstans. Disse sager definerer nu rammerne for vores fremtidige virke: 

• Den nedre grænse – Pligten til at behandle (Esbjerg-sagen, sag 01/2025): DIF 

har slået fast, at "specialforbundene ikke af egen drift og i egne regelsæt skal kunne 

begrænse den retssikkerhed, der er implementeret på tværs af DIF-idrætten". Det 

betyder, at Appeludvalget ikke længere kan afvise sager om styrkeorden, hvis 



klagen vedrører processen. Appeludvalget vil fremover sikre en reel 

realitetsbehandling for at værne om klubbernes retssikkerhed. 

• Den øvre grænse – Respekten for skønnet (Værløse-sagen, sag 15/2025): DIF 

har præciseret, at vi skal respektere Holdturneringsudvalgets (HU) sportslige skøn, 

medmindre der foreligger en "markant og udokumenterbar spillerflytning". 

Appeludvalget vil derfor fremadrettet være varsomme med at kræve yderligere 

dokumentation, hvis HU har foretaget en grundig vurdering. 

• Fortolkning og vejledning (Charlottenlund-sagen, sag 29/2025): Denne sag 

præciserer, at reservereglerne i § 43 skal læses som en mulighed og ikke en 

udtømmende begrænsning for klubberne, og at fejl på ét hold ikke må 

få "afsmittende virkning" på en ellers korrekt afviklet kamp. Samtidig lagde DIF 

vægt på, at klubben "handlede i overensstemmelse med den vejledning, der blev 

givet" af administrationen. Sagen viser, at administrativ vejledning i praksis kan 

tillægges vægt. Sagen giver anledning til principielle overvejelser om, i hvilket 

omfang administrationen bør vejlede om holdopstillinger (hvilket er tilfældet i dag), 

når denne vejledning kan tillægges vægt af appelinstanserne, selv hvis den strider 

imod reglementets ordlyd. 

 
Steen D Sørensen 
Formand 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Disciplinærudvalg 
 
Disciplinærudvalgets har i forhold til tidligere sæsoner haft mange henvendelser. 
 
Således har vi siden repræsentantskabsmødet 2025 behandlet 9 sager. Ikke alle sager har 
resulteret i egentlige afgørelser. To af udvalgets afgørelser er blevet appelleret til DIF appeludvalg.  
 
Særligt har udvalget arbejdet intenst med sagen, hvor Højbjerg Badminton Klub ikke har villet 
betale en regning for dommerudkald. Denne sag har Højbjerg Badminton Klub efterfølgende 
appelleret til DIFs appeludvalg. 
 
Disciplinærudvalget har været samlet til ét fysisk møde i efteråret. Mødet blev afviklet i samarbejde 
med dommerudvalget for at sikre, at der er en fælles forståelse for begge udvalgs ansvarsområder 
og kompetencer.  
 
Der har løbende været kontakt mellem Disciplinærudvalgets medlemmer. Udvalgets behandling af 
sager foregår nu via mail og Teams-møder. Den virtuelle behandling af sagerne har været 
hensigtsmæssigt og tidsbesparende, ligesom den har begrænset Badminton Danmarks 
rejseudgifter. 
 
Udvalget er velfungerende, og alle medlemmer og suppleanter er involveret i udvalgets arbejde. 
De fleste af udvalgets medlemmer er fortsat aktive deltagere i turneringsbadminton, og således 
sikrer det, at udvalget har en tæt tilknytning til sportens udøvelse. 
 
Stig Flindt 
Formand for Disciplinærudvalget 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Senior+ 
 
Udvalget har i 2025 bestået af formand Per Juul, Lene Struwe-Andersen og Ulla Pedersen, 
derudover har udvalget trukket på forskellige hjælpere, til forskellige arrangementer især til 
Denmark Open og DM for Senior+. 
 
Udvalget målsætning er stadig at få flere badmintonspillere over 35 år til fortsat at spille badminton, 
uanset om man er motionsspiller eller tidligere elite/turneringsspiller. Dette skal gøres ved at 
arbejde mod at kunne tilbyde en bred vifte af interessante tilbud til alle, samt øget kommunikation 
om arrangementer. Samt arbejde med klubberne rundt om i landet for at få motiveret alle dem over 
+35 som ellers ville stoppe på et tidspunkt. Herunder at støtte alle klubber der tager initiativer til at 
afholde senior + arrangementer. 
 
I forbindelse med Denmark Open i 2025 indførte vi en række for +30 for derigennem at fange 
spillerne tidligere. Dette vil vi fortsætte med i 2026, og vi ser der er et stort behov, som man også i 
udlandet arbejder med. 
 
Der har igen i året været fuld gang i arrangementer, turneringer (ind og udenlandske) og 
holdkampe.  
* Hvidovre i januar  
* DM blev afholdt i Værløse  
* All England i april 
* Verdensmesterskabet i Thailand 
* Silkeborgs turnering 
* Denmark open Senior  
 
VM i Thailand var en stor succes for Danmark, her blev Danmark det mest vindende land, for 
første gang nogen sinde, selv om blandt andet Indonesien deltog og med mange gamle verdens 
stjerner og VM og OL-vindere. 
 
Nation cup (EM for landshold i doubler) blev afholdt i Spanien, og var som altid en fantastisk 
turnering og skaber som altid et fantastisk sammenhold. Desværre måtte vi se os slået af England 
i en meget tæt finale. 
 
I det nye år ser vi frem til følgende turneringer: 
- All Englandmesterskaber,  
- Danske mesterskaber,  
- EM i Italien (Sardinien). 
- Hvidovres turnering 
- Ølstykkes turnering. 
 
Veteran holdturnering kører på fuldt tryk i København og Sjælland, og der er små holdturneringer i 
det jyske som vi skal have videre udviklet. Desværre så vi at Eliterækken i + 40 blev reduceret 
med 2 hold, hvilket vi mener er en stor fejl. Vi arbejder med Københavns kredsen for at få dette 
ændret tilbage igen. 
 
Samt arbejder videre med puljen af tilbud for senior+ spillere så vi får folk til at fastholde det er 
sjovt at spille badminton og få udfordringer. 
 
Ranglisten giver dog stadig store problemer for Senior+ spillere og for andre senior spillere, så vi 
håber på forbedringer på dette område, evt. også at spillere over 45 kan frit indplaceres ligesom 
ungdomsspillere. Noget bør ske på dette område, det ødelægger så meget. 
 



Jeg takker alle i udvalget for deres arbejde, de klubber vi samarbejder med samt for samarbejdet 
med Hovedbestyrelsen og Badminton Danmarks administration. 
 
Per Juul 
Formand for Senior+ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Museumsudvalg 
 
Årets arbejde: 
Når jeg ser tilbage på året, der er gået, er jeg både stolt og taknemmelig. Vi har taget store skridt 
fremad, og det skyldes først og fremmest den fælles indsats og den passion, der driver vores 
arbejde med at bevare badmintonens historie. 
 
Museumsvæggen i Vejen: 
Årets største resultat er etableringen af museumsvæggen i SportsCenter Danmark – Vejen 
Idrætscenter. Efter flere års research og forberedelse lykkedes det at skabe en permanent og 
professionel præsentation af badmintonens historie. 
Placeringen er ideel. Vejen Idrætscenter har over én million besøgende om året, og væggen står 
midt i et miljø, hvor både børn, motionister og elitespillere dagligt passerer forbi. 
En særlig tak skal lyde til Mark Christiansen fra Sports Group Denmark, hvis sponsorstøtte gjorde 
opsætningen mulig. 
 
Visionen om et nationalt badmintonmuseum: 
Vi har arbejdet videre med visionen om et egentligt Badmintonmuseum Danmark. Et vigtigt skridt 
er, at det stationære museum skal placeres i Vejen Idrætscenter, som har besluttet at opføre en 
museumsbygning, vi skal leje os ind i. 
Vi har desuden hentet inspiration gennem blandt andet et besøg på Golfmuseet i Landskrona, som 
har givet os værdifulde erfaringer med moderne udstillingsformer og driftsmodeller. 
Indsamling og bevaring: 
Det daglige arbejde med at indsamle og registrere historisk materiale fortsætter ufortrødent. For at 
kunne håndtere den voksende samling har vi indrettet et midlertidigt depot i Badminton Danmarks 
kælderlokale i Idrættens Hus i Brøndby. 
 
Frivillige kræfter: 
Udvalgets arbejde bæres af frivillige, og jeg vil gerne fremhæve den store gejst og faglighed, som 
medlemmerne lægger i opgaven. Det er deres indsats, der gør det muligt at løfte både de store 
projekter og det daglige arbejde. 
 
Digital formidling: 
Vores digitale platforme har haft et stærkt år. 
Hjemmesiden, www.badmintonmuseet.dk, har omkring 60.000 besøg om måneden, og 
Facebooksiden vokser støt med følgere fra hele verden. 
 
Året har budt på både synlige resultater og vigtige skridt bag kulisserne. Vi står stærkere end for et 
år siden og har et solidt fundament at bygge videre på. 
Museumsudvalgets medlemmer: 
Torsten Berg, Søren Langhorn, Anders Kaas, Lars Jørgen Andersen, 
Per Dabelsteen, Henrik Kyhl, John Thrane, Poul-Erik Melton Sørensen, 
Gert Hansen, Ole Jacobsen. 
Derudover tak til Jens Dall-Hansen, tilknyttet udvalget fra Badminton Danmarks bestyrelse. 
 
Ole Jacobsen 
Formand 
 


